%

АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ РАЗОВА НИЯ
мостовский рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от26.0Ч 2о2Ч ]ф цtз
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образованlrя Мостовский район

от 15 декабря 2020 п ЛЪl4б5 <0б утвержлении
муниципальной программы муниципального

образования Мостовский район
<Информачионное общество Кубани>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с

уточнением расходов по муниципальной программе муниципального

образования Мостовский район <Информационное общество Кубани>,

постановляю:

l. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального

образования Мостовский район от 15 декабря 2020 г. Nsl4б5 <Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования Мостовский район

<Информационное общество Кубаниt) согласно приложению к настоящему

постановлен ию.

2.Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Мостовский район от 23 октября 2023 г. Nsl296

<О внесении изменений в постаноыIение администрации муниципального

образования Мостовский район от 15 декабря 2020 г. Ngl4б5 <Об утверждении

муниципаJIьной программы муниципального образования Мостовский район

<Информационное общество Кубани).

З. Отделу информатизации и связи управлениJI делами администрации

муниципального образования Мостовский район (Герасименко [,С.):

2

1 ) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на

официальном сайте администрациI4 муниципального образования Мостовский

район в информационно-телекоммуникационной сети (Интернет);

2) обеспечить рЕвмещение (опубликование) настоящего постановления на

официальном сайте www.predgorie-online.ru в информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Мостовский район С.В. Ласчнов

Прилох<ение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муни ци пального образования
Мостовский район
оr26 ol/2o2q хр ?t3

измЕнЕния,
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Мостовский район от l5 декабря 2020 г. ЛЪ1465 <<Об утверждении
муниципальной программы муrrиципального образования
Мостовский район <Информационное общество Кубани>

В приложении к постановлению:
1) в разделе <Паспорт муниципальной программы

<Информационное общество Кубани>> :

абзац <Объемы и источники финансирования
обеспечение проектов) изложить в следующей редакции:
<Объемы и источники финансирования муниципальной
программы, в том числе на финансовое обеспечение
проектов

муниципального образованlля Мостовсклtй р:й,,l:t

мун ици паJrьнои программы, в том числе на (;инансоэое

общий объем финансирования муЕиципмьной программы
за счет средств местного бюджета составляет 32 897,3 тыс.

рублей, в том числе:
в2020 году - 283,7 тыс, рублей;
в 2021 голу - 5 067,6 тыс. рублей;
в2022 голу - 4 5З2,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 6 794,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 5 406,З тыс. рублей;
в2025 году - 5 406,З тыс. рублей;
в2026 году - 5 406,З тыс. рублей.>;

2) в разделе 4 <обоснование ресурсного обеспечения муниципаJIьной программы>> таблицу изложить в новой

редакции:
(<

Годы реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевои
бюджет

местныи
бюджет

внебюджетные
источники

Общий объем финанси вания по м н иципальной о амме

2020 28з,7 0 0 28з,,7 0

202| 5 067,6 0 0 5 067,6 0

2022 4 5з2,9 0 0 4 5з2,9 0

202з 6 794,2 0 0 6 794,2 0

2024 5 406,з 0 0 5 406,з 0

2025 5 406,3 0 0 5 406,з 0

2026 5 406,3 0 0 5 406,з 0

Всего по
муни ципал ьной

программе
з2 897,з 0 0 з2 897,з 0

);

з) приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район
<информачионное общество Кубани) изложить в новой редакции:

<<Приложение 2
к муниципальной программе
муниципаJlьного образования
Мостовский район <Информационное
общество Кубани>

пЕрЕчЕнь
основных мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Мостовскшй район
<Информационное общество Кубани>

Непосредственны й

результат реализации мероприятия

Муниц
ипальн

ый
заказчи

к,
главны

й

распоря
ди],еJlь
бюджет

Ilых
.редэтв

tiсполн
it гсль

l0

I{ель - формирование эффективной сис.гемы муниципаль}Iого управления lta основе использования информационных и l,елекоммуниi:аi;ио}lных

технологии

9

л!
пlп Наименование мероприятия

Годы
реализ
ации

Объспl фи наllсированияJ тыс. рублей

всс го

в разрезе источников
финансирования

федераль
ный

бюдrкет

красвои
бlодяtеr,

местныи
бкlджет

внебюд
жетные
источн

ики

l 2 ) 4 5 6 7 8

1

Задача - создаtзие, развигие и обслуживание информаuионной и телекоммуttикационtlой инфраструктуры администрации муниципального

об азоваllия Мосr,овский oll
основные ме ]l иятия иципlLпьliои п о аммы Мо Мостовский йоlr <Ин Nrационное общество К ани))

Техническое оснащение администрации 2020 z8з,1 0,0 0,0 28з,7 0,0 обеспечение админис,tрации
муниципiUIьного образования Мостовский
райоIl соврL,\,lенной вычисли lельной и

оргrехникой. обес печен ис л и цензионной
ч исто],ы исllользуемого программного
обеспечеttttя, обеспечение бссперебойной

работы администрации, обесllечение
бесперебойной работы сети, сохранности

админис
трация
муници
пал ьно г
о
образов
ания
Мостов

мун ици пально, о образования
Мостовский район срелствами
вычисл ительной и оргтехники,
обеспечение адм инистрации
лицензионными программными
про,\уктам и, ремонт и тех}iическое
обслуживание комльютерной и

2021 5 067,6 0,0 0,0 5 067,6 0 0

20z2 4 5зz,9 0,0 0,0 4 ýl) q 0,0

] l

1.1.1

1.1.1.1

оргтехники администрации,
сопрово)t(дение и развитие систем
электронного документооборота
администрации, сопровождение
справочно-правовых (информационных)
с ис] ем. используемых ад\,l и нистрацисй.

обеспечение безопасности
информационных ресурсов
администрации

20zз 6194,2 0 0 0.0 6 794.2 и оператlлвноii обработки информачии,
обеспечение администрации услугами
доступа к сети ..Инlернеr.,. обеспечение
адм инистра uии с пра воч но-правовой
информачией, обеспечение
администрации электронным
локументооборотом, обеспечение
администрации защищенными сетями и

центрами хранения данных,
информациоltное обеспечение населения в

соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации

0.0

0,0

0,0

0,0

скии
район
(далее -
админис
трация),

финансо
вое

управле
ние

20z4 5 406,3 0,0 0,0 5 406,з

2025 5 406,з 0,0 0,0

2026 5 4о6,з 0 0 0,0 5 406,з

1.1.1.2 Создание, развитие и обслуживание
современ ной телеком муни кационной
инфраструктуры администрации,
приобретение комплекса
видеоконференцсвязи

Возможность под}uIючения
видеоконфереltцсвязи

ад]\,1и н ис
ация2021 1 024.0 0,0 0,0 l 024,0 0,0

всего l 024,0 0,0 0,0 l 024,0 0.0

Итого по программе: 2020 28з,7 с),0 0,0 283,7 0,0

z021 5 067,6 0,0 0,0 5 067"6 0,0
20zz 4 5з2,9 0,0 0,0 1ý,l) о 0,0

202з 6 794,2 0,0 0,0 6,794,2 0,0
20z4 5 406,з 0,0 0,0 5 406,3 0,0
2025 5 406,з 0,0 0,0 5 406,з 0,0

2026 5 406,з 0,0 0,0 0.0

вссго з2 897.3 0,0 0,0 32 897,3 0,0

заместитель главы
муници пального образования
Мостовский район

ý

)).

С.А. Бугаев

5 406,з

5 406,з

fr Сiйт апlлrяктрачлх Мпо.{га l,tajlJ!

', ,, ,,l:,..l ,. пt)оекты vyl] иц1,1il.]:t ы lЕlх проt раtпl..lлпя i]lюведеllrlя
'l\,5lll1q.1.1)i,,.

:- r. -" l-]jl"-:,] i'', - r'E,- r t Ъя (Ь/ Sir{

Пр-цдsдсше
yведшление

декаýраlСаO_ь 2q.a4.2O24 25.04.2024 8ý,05.2024

N91465 <<Об уrверlкдеци!{__цуни_ципальноЙ пррfр_а!{цц

муljидипального образования Рlосювский оаЙФL
sИнфррн*rионное обшеgrвq. КvбаНиЭ

[роеrг посгановления "О внесении иэменениЙ в
постановление админFсrрtлиll____fiуЕ8чи[l!лльного

N9 165 <06 угверsдеЕии_цу!и_ципальноЙ прIраццц
..Комплексное и усюйчивое радв!п}rе__€__-.qфрg
ЕIрэшrcл&sIЕý_rазрхшrýýувн?,

Na 1Зl5 "Об угверхдении tlчниципальноЙ прqfра_ш!{ý
ия Мосговский

;,lP oТt] .aо л

Ilя:лпсrgrl
Ifurroqtбtl

)hядqшдеffие
t]ршокgд

Д!гt raчцr
Еубпшшото

обqвдсшя

Дrтэ
овоЕч8Евя

цйдrтвою
обt9:rцсвпя

Е|rшaцовашс

ri}:шrцittrдьЕоfi прогрrм*r
iЕровýlеввя

Д.т.
р ýl.цсвrя

3rriеgtrЕя по

rп)га}l

r}йrsтЕого
оýсrчсшя

мудцципального об
I

]!.,:-l:,-; _,:,-_.._l

Ф

Е Е ý.ц
Y Ф а < tl е бl 1, t,': рус Liоý ,.,, Y